Протокол i
антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального района

25.03.2022
10.00

Администрация района
Конференц-зал

Председатель: Перцев И. В., первый заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района;
Секретарь: Иванцова Т.М., старший специалист управления делами
Администрации Вытегорского муниципального района.

Присутствуют члены комиссии:

1.Плоских Н.В. - заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района;
2. Федосков С.Н. - начальник Филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ
УФСИН России;
3.Грачева О.Г. - начальник управления образования Администрации
Вытегорского муниципального района;
4.Юрышева О.В. - начальник управления культуры, физической культуры и
молодежной политики Администрации BMP;
5.Паутов А.В- отделение в г. Вытегра УФСБ России по Вологодской
области.
6. Власов А.В. - заместитель начальника полиции (по оперативной работе)
ОМВД России по Вытегорскому району;
7.Павликова О.В. - директор МКУ «Молодежный центр
«Альтернатива»;
8. Васильева Т.В. - начальник отдела занятости по Вытегорскому
району.
9.Карютин М.А.- заместитель начальника правового управления
Администрации Вытегорского муниципального района.

Приглашенные:
Абдусаламова П.Ю. - врач-нарколог БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ»
Маратаева А.С - зам. директора АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
Корабелы Прионежья» им. Героя России Ю.Л. Воробьева.

1.0 наркологической ситуации в Вытегорском муниципальном районе
по итогам 2021 года и эффективности мер, направленных на выявление,
пресечение и предупреждение в сфере незаконного оборота наркотиков и
употребления психоактивных веществ, в т.ч. среди несовершеннолетних.

Повестка дня

2. Анализ результатов ежегодного социально-психологического
тестирования обучающихся общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций направленного на раннее
выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, а также факторов риска и склонности к употреблению наркотиков
среди школьников и студентов в 2021 году в сравнении с 2020 годом.

3. Об организации антинаркотического волонтерского движения на
территории района, о мерах по расширению антинаркотического
волонтерского движения.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
О МВД России по Вытегорскому району Власова А.В. ;
врача — нарколога БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» Абдусаламову П. Ю.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Власова А.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району в рамках

проведения общих дней профилактики во взаимодействии с
управлением образования проводить профилактические беседы в
образовательных учреждениях Вытегорского района.

Срок исполнения: постоянно

3. Рекомендовать БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» предоставить в
Администрацию Вытегорского района сведения о потребности оснащения
наркологического кабинета.

Срок исполнения: апрель 2022 год.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Грачеву О.Г. (информация прилагается);
Маратаеву А.С. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений с целью

снижения отказов законных представителей от СПТ детей, проводить
индивидуальную работу, в ходе которой разъяснять родителям цели и
порядок тестирования.

3. Взять на контроль реализацию индивидуальных профилактических
программ работы с детьми, не участвовавшими в СПТ.

Срок исполнения: постоянно

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Павликову О.А. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать продолжить работу по развитию

антинаркотического волонтерского движения на территории
Вытегорского муниципального района.

Срок исполнения: постоянно

Председатель комиссии И.В. Перцев

Секретарь комиссии Т.М. Иванцова